Entre los seleccionados, destacó 
el del Mtro. Meneses Flores, titulado:
“Monitoreo inteligente de ecosistemas 
acuáticos de la Huasteca Hidalguense 
y humedales de Apan mediante visión 
artificial y drones”.
Este proyecto, que será apoyado con 
un financiamiento de $250,000.00 
(doscientos cincuenta mil pesos 
00/100 M.N.), busca fortalecer la in-
vestigación aplicada en beneficio de la 
conservación ambiental y el desarrollo 
sostenible de la región.
En entrevista exclusiva para la revista 
NECHI, el Mtro. Meneses Flores com-
parte su experiencia y visión.